
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

Rua Largo das Nações, Nº 64, centro, Cafarnaum-Ba | E-mail: educacao@cafarnaum.ba.gov.br 
Tel.: (74) 3646-1423 | www.cafarnaum.ba.gov.br  

 

  

DECRETO MUNICIPAL Nº 512/2024, de 14 de novembro DE 2024, 

 

 

 

 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum – Ba, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 

59 incisos IX da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum- Ba,  

Resolve: 

 

 Art. 1º Ficam nomeados para compor o CME -  Conselho Municipal de Educação do Município 

de Cafarnaum: 
  

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:  

 Karine Brito Rocha - Titular 

 Marcela Conceição Brotas – Suplente  

Representantes dos Técnicos Administrativos das Escolas Pulicas Municipais: 

 Carla Suzane Araújo da Silva – Titular   

 Elizabete Cavalcante do Nascimento – Suplente  

Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais: 

Maria da Conceição Ribeiro - Titular 

Representantes de Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais: 

Claudiana Francisca dos santos – Titular  

Solaide Souza Fonseca - Suplente 

Representantes de Escolas Privadas da Educação Infantil: 

Representantes de associações: 

Jurandi Nascimento Cruz – Titular 

 

 

Dispõe  sobre  a  nomeação  de  membros
do Conselho Municipal de Educação (CME) para 
o mandato de 2024 a 2027.  

  



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

Rua Largo das Nações, Nº 64, centro, Cafarnaum-Ba | E-mail: educacao@cafarnaum.ba.gov.br 
Tel.: (74) 3646-1423 | www.cafarnaum.ba.gov.br  

 

 

 

Representantes de Sindicatos ou sociedade Civil Organizada: 

Walker José de Souza – Titular 

Matheus Vinicius Alves – Suplente  

Representantes Igreja Católica ou Pastoral da Criança: 

Liliane Pereira Menino – Titular  

Joelândia Barbosa Pires - Suplente 

Representantes das Igrejas Evangélicas: 

Representantes dos Conselho da Assistência Social. 

Representantes de Diretores das Escolas Públicas Municipais: 

Arenilton Cesar Araújo de Santana – Titular  

Nivea Vilela de Souza - Suplente 

 

 DIRETORIA 

Presidente – Maria Conceição Ribeiro dos santos. 

Vice-presidente – Liliane Pereira Menino da Silva. 

Secretaria – Carla Suzane Araújo da Silva.  

   

Gabinete da Prefeita, em 14 de novembro de 2024. 

 

Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal. 

 

Ariamiro do Nascimento Neto 

Secretário Municipal de Educação   


		2024-11-14T10:15:27-0300




